



# Minister Edukacji i Nauki

Przemysław Czarnek

Warszawa, 23 czerwca 2023 roku

*Szanowni Państwo Dyrektorzy i Nauczyciele, Drodzy Uczniowie i Rodzice,*

rok szkolny 2022/2023 był dla polskiej oświaty czasem szczególnym. Nie tylko ze względu na istotne zmiany systemowe, ale także z okazji 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

Niebywała wiedza, ciekawość, pasja, odwaga, kreatywność i pracowitość – pozwoliły temu genialnemu astronomowi przekroczyć granice niemożliwego. Wiekopomne dzieło autora teorii heliocentrycznej i przyświecające mu ideały, a przede wszystkim budząca szacunek wszechstronność zainteresowań oraz osiągnięć naukowych, są dla nas inspiracją do tworzenia polskim uczniom odpowiednich warunków do wzmacniania tkwiącego w nich ogromnego potencjału.

Dlatego też budujemy szkołę przyszłości już dziś. Oprócz rekordowych nakładów na rozbudowę infrastruktury kontynuujemy największą w historii inwestycję w edukację. Dzięki programowi Laboratoria Przyszłości mogliśmy wyposażyć wszystkie polskie szkoły w nowoczesny sprzęt do prowadzenia atrakcyjnych zajęć dydaktycznych. W mniejszych miejscowościach w całej Polsce otwieramy kolejne Małe Centra Nauki SOWA. Stawiamy na kształcenie kompetencji przyszłości, takich jak współpraca, krytyczne myślenie, kreatywność czy komunikacja. Promujemy naukę programowania i robotyki, wyrównujemy dostęp do nowoczesnych technologii. Trwa renesans rozwoju kształcenia umiejętności praktycznych także tych zawodowych, branżowych. Wkrótce w całej Polsce powstanie 120 Branżowych Centrów Umiejętności, łączących szkoły, przedstawicieli branż i uczelni, by skutecznie odpowiadać na potrzeby rynku pracy przyszłości, jak również teraźniejszości. Wprowadzamy innowacyjny przedmiot biznes i zarządzanie, by umożliwić uczniom swobodne poruszanie się oraz wykorzystanie w świecie ekonomii czy marketingu przedsiębiorczości i kreatywności, które charakteryzują polską młodzież. Jestem przekonany, że realizowane przez nas przedsięwzięcia to doskonały sposób na rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych dla funkcjonowania w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości.

Współczesna szkoła nie może się jednak obyć bez solidnej podstawy, jaką niewątpliwie jest znajomość tradycji i historii naszego kraju. Z całego serca dziękuję nauczycielom gotowym wspólnie z MEiN zmieniać oblicze polskiej edukacji. To od Państwa codziennej pracy i zaangażowania zależy jakość edukacji. Doceniam, że z tak dużym zainteresowaniem korzystają Państwo z programu Poznaj Polskę. Razem stwarzamy dzieciom i młodzieży szansę na bezpośredni kontakt z miejscami, które trwale zapisały się w dziejach Rzeczypospolitej i wzmacniamy poczucie przynależności do małych ojczyzn. Dbamy o przygotowanie ludzi młodych do odpowiedzialnego udziału w życiu publicznym, o formowanie dojrzałych, a nadto świadomych postaw również poprzez – wprowadzony we wrześniu 2022 roku – przedmiot historia i teraźniejszość. Wychodzimy naprzeciw trendom edukacyjnym, organizując pokazy z wykorzystaniem technologii wirtualnej rzeczywistości.

I tak oto uczniowie nie tylko ugruntowują swoją wiedzę szkolną, lecz także doświadczają historii, przenosząc się do przeszłości. Jestem pewien, że pozostaje ona źródłem niezbywalnych wartości takich jak patriotyzm, tożsamość czy wspólnota narodowa.

Równocześnie jednym z naszych priorytetów jest troska o kondycję psychiczną i fizyczną dzieci i młodzieży. Stąd też zwiększenie dostępności specjalistów – psychologów, pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i pedagogów specjalnych – w każdej polskiej szkole. Niezwykle ważna jest aktywność fizyczna i zdrowy styl życia. Ogromnym zainteresowaniem cieszą się programy WF z AWF, czy Junior-Edu-Żywnienie. Jest mi z tego powodu bardzo miło i za tę współpracę oraz Państwa proaktywną postawę serdecznie dziękuję. Nasze wspólne działania przynoszą znakomite efekty, dlatego będziemy kontynuować te nadzwyczajne, o niespotykanej dotąd skali, inwestycje w przedsięwzięcia mające na celu poprawę kondycji psychicznej i fizycznej uczniów.

*Drodzy Uczniowie*, Mikołaj Kopernik, patron 2023 roku, twierdził, że „(...) dążeniem uczonego, o ile tylko ludzkiemu rozumowi pozwala na to Bóg, jest szukanie we wszystkim prawdy”. Wartość, którą wskazał ten wielki Polak, nie jest jednakże celem wyłącznie wybitnych naukowców. To najlepsza z dróg zdobywania wiedzy o otaczającej rzeczywistości, jak i o sobie samym. Z całego serca życzę Wam, by nadchodzące wakacje – ale też dalsze etapy edukacji – stały się zachętą do pogłębiania zainteresowań, wzmacniania talentów i realizacji marzeń, a przede wszystkim sprzyjały odkrywaniu piękna świata.

*Szanowni Dyrektorzy, Nauczyciele i Wychowawcy*, dziękuję za wzorowe pełnienie misji, jaką bezsprzecznie jest kształcenie kolejnych pokoleń ludzi młodych. Pozostaję pod wrażeniem Państwa zaangażowania nie tylko w przekazywanie wiedzy czy zapewnianie uczniom codziennej i, rozumianej możliwie szeroko, opieki, lecz także gotowości do wychodzenia naprzeciw wyzwaniom współczesnej edukacji. Serdeczne podziękowania kieruję do Rodziców, którzy we wszystkich ważnych chwilach towarzyszą swoim pociechom, wspierając je i zachęcając do nieustannego rozwoju. Państwa postawa – zwłaszcza zaś wkład w wychowanie dojrzałych członków społeczeństwa – zasługuje na słowa szczególnego wyróżnienia.

Wszystkim Państwu życzę wielu osiągnięć w podejmowanych działaniach, wspaniałych, bezpiecznych wakacji, jak również wszelkiej pomyślności.

*Z wyrazami szacunku*





Lubelski  
Kurator Oświaty

Lublin, dnia 23 czerwca 2023 roku

*Szanowni Państwo  
Dyrektorzy, Nauczyciele i Wychowawcy,  
Przedstawiciele organów prowadzących  
Rodzice, Uczniowie i Absolwenci*

*Mija kolejny rok nauki i pracy, czas ambitnych zamierzeń, cennych inicjatyw i twórczych działań podejmowanych w szkołach i placówkach naszego województwa. Niezależnie od wydarzeń, które dla każdego członka szkolnych społeczności inaczej zapiszą ten okres w pamięci, mijający rok szkolny powinien pozostać przede wszystkim źródłem satysfakcji z dobrze wypełnionych obowiązków i osiągniętych sukcesów.*

*Państwu Dyrektorom, Nauczycielom i Wychowawcom bardzo dziękuję za pedagogiczny wysiłek, za odpowiedzialność w coraz bardziej złożonym i wymagającym procesie wspierania ucznia w jego rozwoju, za opiekę i współpracę z rodzicami w realizacji tak wielu wychowawczych wyzwań. Niech czas letniego urlopu da Państwu prawdziwe wytchnienie oraz pozwoli wzmocnić siły do podejmowania kolejnych zamierzeń w nowym roku szkolnym. Dziękuję wszystkim Dyrektorom i Nauczycielom, którzy kończą w tym roku kadencję i pracę w zawodzie; ufam, że realizacja wynikających z pełnionej funkcji zadań był dla Państwa źródłem wielu inspiracji a przede wszystkim - powodem do pedagogicznej dumy i wyłącznie dobrych wspomnień.*

*Drodzy Absolwenci i Uczniowie,*

*Wasza przyszłość zależy w dużej mierze od tego, czy dobrze wykorzystacie szanse, które wynikają z edukacji; większość z Was doskonale to rozumie i skutecznie realizuje. Dużą satysfakcją napawają mnie Wasze osiągnięcia, wiele razy miałam przyjemność być świadkiem Waszych sukcesów, podziwiać otwartość na nowe wyzwania i młodzieńczy entuzjazm, który również nas, dorosłych, mobilizuje do wysiłku. Niektórzy z Was opuszczą w tym roku mury swojej szkoły, aby rozpocząć kolejny etap edukacji, inni powrócą do niej we wrześniu z nowymi siłami po nową wiedzę. Niech wakacje będą czasem wypełnionym aktywnością, pełne ciekawych i inspirujących przeżyć, ale przede wszystkim – bezpieczne; korzystajcie z licznych atrakcji, zwłaszcza nad wodą, z rozważą i wyobraźnią.*

*Szanowni Rodzice,*

*Serdecznie Państwu dziękuję za podejmowaną współpracę z dyrektorami i wychowawcami oraz pomoc szkołom w poszukiwaniu najlepszych możliwości sprostania wszystkim, często nieoczekiwanym wyzwaniom jakże złożonej teraźniejszości. Jestem przekonana, że osiągnięcia Państwa dzieci stanowić będą powód do dumy i zadowolenia, a trud wychowawczy zaowocuje ich pomyślną przyszłością.*

*Szanowni Państwo,*

*Nauczanie i wychowanie jest fundamentem rozwoju każdego człowieka a dobra szkoła stanowi nadrzędny cel działań wszystkich osób i instytucji systemu oświaty. Pięknie dziękuję przedstawicielom organów prowadzących szkoły i placówki, które wspierają społeczności szkolne i dbają o jak najlepsze warunki do realizacji edukacyjnych zadań. Ogromną wdzięczność wyrażam licznym podmiotom i instytucjom wspomagającym szkoły w realizacji ich celów. Wszystkim Państwu składam życzenia bezpiecznych, miłych, słonecznych i zdrowych wakacji. Niech będą one czasem zasłużonego wypoczynku i radości, a zgromadzona podczas letnich tygodni energia niech pozwoli wrócić w przyszłym roku szkolnym do kolejnych zadań i planów.*

Lubelski Kurator Oświaty



WOJEWODA LUBELSKI

Lech Sprawka

Lublin, 22 czerwca 2023 roku

*Szanowni Państwo,  
Dyrektorzy Szkół i Placówek Oświatowych,  
Nauczyciele, Rodzice, Drodzy Uczniowie,  
Pracownicy Administracyjni i Niepedagogiczni!*

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2022/2023, przekazuję najserdeczniejsze gratulacje całej społeczności szkół i placówek oświatowych województwa lubelskiego. Doceniam trud i poświęcenie, towarzyszące każdego dnia nauczycielom i pedagogom, którzy poprzez realizację obowiązków zawodowych, w sposób realny wpływają na proces wychowania uczniów. Papież Jan Paweł II mówił, że: „W wychowaniu chodzi właśnie o to, ażeby człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem – o to, ażeby bardziej był, a nie tylko więcej miał – aby więc poprzez wszystko, co ma, co posiada, umiał bardziej i pełniej być człowiekiem – to znaczy, ażeby również umiał bardziej być nie tylko z drugimi, ale także i dla drugich”. Jestem przekonany, że postawy, które Państwo reprezentujecie, stanowią przykład dla uczniów – przykład, który w przyszłości pozwoli im realizować testament świętego. To dzięki Państwa pracy, polskie szkoły mogą pochwalić się najwyższymi standardami kształcenia, innowacyjnymi metodami i technikami nauczania. Państwa rola w procesie wychowawczym i kształtowania tożsamości młodzieży jest nieoceniona, za co dziękuję. Wysiłek, który w tym roku szkolnym był udziałem Uczniów - stanowi wartość nabytą, wartość, której nie można odebrać. Powtarzam dziś za Benjaminem Franklinem: „Inwestowanie w wiedzę, zawsze przynosi największe zyski”.

Wierzę, że czas wakacji przyniesie Gronu Pedagogicznemu, wszystkim Pracownikom Szkół i Placówek Oświatowych oraz Uczniom upragniony odpoczynek i pozwoli na regenerację sił przed wyzwaniami, które czekają na Państwa we wrześniu.

Życząc wspaniałych podróży, niezapomnianych wrażeń, apeluję o rozwagę i respektowanie zasad bezpieczeństwa podczas wakacyjnych wyjazdów. Dobrego odpoczynku!

*Z poważaniem,*

*Lech Sprawka*